CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1667/2025

Maringá, 29 de agosto de 2025.

A Comissão Extraordinária de Segurança Pública  da Câmara Municipal, por meio dos

Vereadores adiante nomeados, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer
ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins
de esclarecimento público, se há possibilidade de o Poder Executivo determinar a prorrogação do prazo de
validade do concurso público para provimento do cargo de guarda municipal referente ao Edital n.
032/2022, cujo resultado foi homologado em 19 de setembro de 2023. Em caso negativo, decline os
motivos.

Atenciosamente,

PASTOR SANDRO
Presidente

CRISTIAN MAIA MANINHO

Vice-Presidente

GUILHERME MACHADO
Membro

GISELLI BIANCHINI

Membro

WILLIAM GENTIL
Membro

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em
01/09/2025, às 12:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
01/09/2025, às 12:53, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

02/09/2025, 12:53 SEI/CMM - 0409985 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=508358&infra_sistema=100000100&infra_unidade… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Giselli Patricia Caetano de Lima Bianchini, Vereadora,
em 01/09/2025, às 21:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0409985 e o código CRC 87859672.

25.0.000012903-0 0409985v2

02/09/2025, 12:53 SEI/CMM - 0409985 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=508358&infra_sistema=100000100&infra_unidade… 2/2